Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Dispensa



Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro – Boa Vista do Tupim – Baĥia – CEP 46.850-000 CNPJ: 13.862.190/0001-06



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 069/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, **RATIFICA**, para os devidos fins, autorizando a contratação da Pessoa Física de BERNARDO DE OLIVEIRA GÓES SILVA, CPF nº 043.019.365-30, CRMV nº. 5169, para a prestação de serviços de eutanásia em cães positivos para leishmaniose (calazar), em conformidade com as normas da Vigilância Sanitária, para manutenção das ações de vigilância em saúde no município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Boa Vista do Tupim, 11 de julho de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2018

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº 103/2018, originado da Dispensa de Licitação nº. 069/2018, com a Pessoa Física de BERNARDO DE OLIVEIRA GÓES SILVA, CPF nº 043.019.365-30, CRMV nº. 5169, para a prestação de serviços de eutanásia em até 50 (cinquenta) cães positivos para leishmaniose (calazar), em conformidade com as normas da Vigilância Sanitária, para manutenção das ações de vigilância em saúde no município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), cujo contrato terá vigência pelo período de até 06 (seis) meses, válido, portanto, até 31 de dezembro de 2018, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária referendada no contrato. Assinam a pessoa física de Bernardo de Oliveira Góes Silva e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 11 de julho de 2018.

> Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba boavistadotupim.ba.gov.br